
BOE núm. 149 Viernes 22 junio 2001 7087

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material fungible de

reactivos para el Servicio de Hematología.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, diez millones ochocien-
tas veinticinco mil cuatrocientas trece pesetas
(10.825.413) pesetas (65.062,04 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Iberlab, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Diez millones

ochocientas veinticinco mil cuatrocientas trece pese-
tas (10.825.413) pesetas (65.062,04 euros).

Cartagena (Murcia), 5 de junio de 2001.—El Secre-
tario de la Junta de Compras del Hospital Naval
del Mediterráneo.—&33.671.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción pública de suministros. Expediente INV
142/01 D-049.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Dirección
de Abastecimiento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCODEL.

c) Número de expediente: INV 142/01 D-049.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de juegos
de mesa/bancos.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 33.000.000 de pesetas
(198.333,99 euros).

5. Garantías: Provisional, artículo 35 del texto
refundido de la LCAP.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JUCODEL.
b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Teléfonos: 91 549 59 25; 91 549 55 38.
e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas,
6 de agosto de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Según punto 6.
2.o Domicilio: Según punto 6.
3.o Localidad y código postal: Según punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego
de bases.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 14 de agosto de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 11 de junio
de 2001.

Madrid, 12 de junio de 2001.—El General Vice-
presidente, José Benito González.—&33.825.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se anuncia subasta urgente de suministro.
Expediente C-69/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-69/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de Gasó-
leo C a granel, tercer trimestre 2001, por un importe
de 22.000.000 pesetas (132.222,67 euros).

d) Lugar de entrega: Central Térmica del Hos-
pital Militar «Gómez Ulla».

e) Plazo de entrega: Quince días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación (importe total): Es el indicado en el
punto 2.a).

5. Garantías: Provisional, 440.000 pesetas
(2.644,45 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría. Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28047.
d) Teléfonos: 91 422 84 31 y 91 422 80 46.
e) Telefax: 91 422 82 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas del día 2 de julio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se específica en la cláusula 10 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación. Hospital Militar «Gómez Ulla».

2.a Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28047.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 6 de julio de 2001.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: Lugar de apertura ofer-
tas Aula 1 y 2, primera planta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 20 de junio de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&35.119.

Resolución del Organismo Autónomo Fondo de
Explotación de los Servicios Cría Caballar
y Remonta por la que se convoca licitación
pública para la adquisición de material
según expediente 104-JCC/2001/21-B.

1. Entidad adjudicadora: Fondo de Explotación
de los Servicios de Cría Caballar y Remonta.

2. Objeto del contrato: Adquisición de un
«Dumper» autocargable, para la Yeguada Militar de
Jerez de la Frontera (Cádiz), sita en la carretera
de Jerez de a Arcos, kilómetro 18, cortijo de «Vicos»,
teléfono 956 23 73 53, según las prescripciones
técnicas y pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares que rigen para este contrato.

2. Forma de adjudicación: Procedimiento abier-
to y adjudicación por concurso.

3. Presupuesto base de licitación: 2.500.000
pesetas (15.025,30 euros, IVA incluido.

4. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
del contrato, y el 4 por 100 sobre el importe de
la adjudicación a la firma del contrato.

5. Obtención de información y entrega de ofer-
tas: La documentación para la licitación se podrá
retirar de la Jefatura de Cría Caballar y Remonta,
sita en el paseo de Extremadura, 445, 28024 Madrid,
teléfono 91 518 66 03, y en la propia Yeguada
Militar de Jerez, en días laborables, de ocho treinta
a catorce treinta horas, siendo también el lugar desig-
nado para su entrega.

6. Fecha límite de presentación de ofertas: El
día 13 de julio de 2001, a las catorce treinta horas,
en el lugar señalado en el punto 5 de este anuncio.

7. Apertura de ofertas: En Mesa de Contrata-
ción, que se reunirá en la sala de juntas de esta
Jefatura de Cría Caballar el próximo día 17 de julio
de 2001, a las trece horas.

8. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 14 de junio de 2001.—El Comandante,
Jefe de la Unidad Financiera.—33.917.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Academia General Básica de Suboficiales
por la que se anuncia subasta pública para
atender al suministro de gasóleo «C» de
calefacción.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Academia General Básica de
Suboficiales.

b) Dependencia que tramita el expediente: SAD-
ME./GESECON. de la AGBS.

c) Número de expediente: 76/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo
«C» de calefacción.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de cláusulas.

c) División por lotes y número: No se distribuye
por lotes.

d) Lugar de entrega: En la Academia General
Básica de Suboficiales.

e) Plazo de entrega: Desde la formalización del
contrato hasta el 31 de diciembre de 2001.


